会員・組合員 各位

平成 30 年度 合同見学会 御案内

              (一社)関西地質調査業協会     理事長       小宮 国盛

                            (一社)日本応用地質学会      関西支部 支部長  北田 奈緒子

              (協)関西地盤環境研究センター  理事長       寺西 一哲

平素は関西地質調査業協会、日本応用地質学会、関西地盤環境研究センターの活動にご理解・ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。さて、本年度も三団体の技術交流や親睦をかねて、技術見学会として合

同で実施する運びとなりました。今回は、西松建設株式会社のご協力により、『国道 9 号京都西共同溝

シールド工事』の現場見学会を企画いたしました。

新しい見識および交流を広げる絶好の機会です。皆様のご参加をお待ちしております。

［日  時］ 平成 30年 11月 15 日(木) 13：30～16：00

        ※雨天でも行います。

［定  員］ 申し込み15名様まで(多数の場合は抽選) ※原則1社 1名様 まででお願いいたします。

［集合時間］ 午後 13:15

［集合場所］ 京都府京都市 西大路五条交差点（南東）に集合。

       (受付にて出欠確認を受けて下さい。)

［服  装］ 歩きやすい服装と靴（作業服推奨）でご参加下さい。

［C P D H］   2.5H

［行  程］  13：15 集合→13：30 概要説明（約 10 分）→13：45 現地見学（約 2 時間）

(発進立坑を約 30m 下り、切羽まで坑内を約 1.5km 徒歩で往復)

→15：40 質疑応答（約 20 分）→16：00 解散

       ※解散時間は 16 時 00 分頃を予定

注意事項 ・当日削孔工事が行っていない場合もある。(メンテナンス等)

             ・トンネル内のカメラ撮影は一切禁止  ・ヘルメット貸出しあり

             ・多少濡れてもよい運動靴や安全靴の着用または持参（作業着推奨）

              ・ホースの破損等で万が一泥水が掛かる場合がある(事務所内に女子用更衣室、シャワー完備)

             ・掘削中（20～30 分間）は、坑内騒音が発生する

以上の注意点を了承していただける方のみ申し込みください。

［参加費用］  無料

［申込み方法］ 10 月 19 日までに，以下のいずれかの方法でお申し込み下さい。

    参加申込書を、E-mail または FAX にてお送り下さい。

［申込み先］  （協）関西地盤環境研究センター （窓口担当：橋本）
        〒566-0042 大阪府摂津市東別府 1-3-3
        TEL：06-6827-8833、FAX：06-6829-2257
        E-mail：info@ks-dositu.or.jp、URL：http://www.ks-dositu.or.jp/

集合場所 参考

京都府京都市 西大路五条交差点（東南側）

阪急京都線 西院駅より徒歩 10 分程度

・白い壁で覆われた発信基地

・基地の南側に大きなスペースがあります。

・餃子の王将の看板が目印です。

キ  リ  ト  リ  線

平成 30 年  月  日

平 成 30 年 度  技 術 見 学 会 参加申込書

   会 社 名 ：

   参 加 者 名 ：

住    所 ：

電 話 番 号 ：

生 年 月 日 ：

メールアドレス ：

西大路五条交差点 拡大地図

このあたりに集合